
972 Skriftligt besvarede spørgsmål 

gav partierne S, SF, DF, CD, RV, KRF og Ole 
Donner (UP) en flertalsbetænkning, hvori der 
stod: 

Det er vigtigt, at der sikres de skabende og 
udøvende kunstnere en rimelig økonomisk 
kompensation for enhver brug af deres frem- 
bringelser. Flertallet vil derfor understrege be- 
tydningen af, at et lovforslag om ændring af ve- 
derlagsordningen indgår i regeringens lovpro- 
gram for folketingsåret 2001-02, og at det fær- 
digbehandles i 1. halvdel af dette folketingsår, så 
rettighedshaverne sikres en rimelig kompensati- 
on. En sådan ordning bør baseres på resultatet af 
arbejdet i den nedsatte arbejdsgruppe, der for- 
ventes at pege på muligheder for at opkræve et 
supplerende bidrag til kunstnerne. 

En revideret vederlagsordning bør tage hen- 
syn til den realitet, at digital kopiering er mere 
indgribende i kunstnernes muligheder for at 
skaffe indtægter (f.eks. ved salg af originale ek- 
semplarer) end traditionel analog kopiering. 

Spm. nr. S 350 

Til indenrigsministeren. (26/10 01) af: 
John Vinther (KF): 
»Vil ministeren set i lyset af sine udtalelser til 
medierne den 26. oktober 2001 om stramninger 
af udlændingelovgivningen redegøre for, hvad 
der præcist er regeringens politik på området, 
og for, hvilke lovgivningsinitiativer regeringen 
agter at fremsætte i indeværende samling?« 

Spm. nr. S 351 

Til indenrigsministeren. (26/10 01) af: 
John Vinther (KF): 
»Er det stadig ministerens opfattelse, at den nu- 
værende tilstrømning til landet er acceptabel, el- 
ler er det nu ministerens opfattelse, at en succes- 
fuld integration forudsætter, at antallet af fami- 
liesammenførte og flygtninge begrænses?« 

Begrundelse: 

Under 1. behandlingen af Det Konservative Fol- 
keparti og Venstres forslag til kasseeftersyn af 
udlændingeloven udtalte ministeren så sent 
som torsdag den 11. oktober 2001 følgende: 
»Hvor mange mennesker vi er i stand til at tage 
imod, og hvor godt det fungerer, afhænger jo af, 
hvordan integrationen fungerer.« Ministeren har 
i Berlingske Tidende den 26. oktober 2001 udtalt, 
at »vi må overveje at stramme loven om familie- 
sammenføring af hensyn til integrationen«, hvil- 
ket tyder på, at ministeren har ændret holdning. 

Spm. nr. S 359 

Til statsministeren. (29/10 01) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Hvad kan statsministeren oplyse om regerin- 
gens vision om Danmark som førende IT-sam- 
fund, og vil denne kunne realiseres, uden at kul- 
turskabere og kunstnere inddrages i udviklin- 
gen?« 

Ved det nye Folketings sammentræden 4. de- 
cember 2001 var følgende 18 spørgsmål til skrift- 
lig besvarelse ikke besvaret. Eventuelle senere 
indkomne besvarelser kan ses på Folketingets 
hjemmeside (www.folketinget.dk). 

Spm. nr. S 159 

Til justitsministeren (10/10 01) af: 
Knud Erik Hansen (SF): 
»Hvad er grunden til, at antallet af indberetnin- 
ger til Rigspolitiet af hændelser med mulig raci- 
stisk baggrund pludselig fra 1998 er faldet fra i 
gennemsnit 100 til ca. 20 i 1999 og 2000, og fin- 
der ministeren, at politiet på tilfredsstillende 
måde indberetter efter de retningslinjer, som 
rigspolitichefen har fastlagt i skrivelser af hen- 
holdsvis 27. november 1992 og 10. december 
1998?« 


